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vil jgøre, haaber jeg ogsaa, at Udvalget vil; 
se velvilligt paa den, naar man ad Aare 
kommer og stiller Krav. Jeg sætter over- 
ordentlig Pris paa, at vi have faaet gen- 
nemført Ordningen af Skoletilsynet. J e g  
haaber, vil derved maa naa til en tilfreds- 
stillende Ordning af vor Dagskole, den, 
der i Virkeligheden næst efter den Brock- i 
ske Skole fortjener dén største Støtte. Jeg 
tror, der her er gjort e t  Skridt fremad,, 
som har overordentlig stor Betydning, , . : i 

Med Hensyn til Spørgsmaalet om Fæl.. 
lesrepræsentationen, for dansk Skibsfart 
skal jeg slutte mig til, hvad den ærede 
Ordfører (N. P. Jensen) sagde med Hen- 
syn t i l  de 2,000 Er . ,  hvormed denne Be- 
villing er blevon forøget. Allerede nu ydes 
der de ikke her i  s Byen boende Deltagere 
Godtgørelse for' deres Rejseudgifter, men 
der er tGrund til at fremhæve, at naar 
disse Tilskud ; fremtidig skulle udbetales; 
forlods, bliver Stillingen absolut sikrere; 
for dem. Jeg sætter stor Pris paa at be-  
vare Fællesrepræsentationen for dansk 
Skibsfart,, hvis Virksomhed jeg tillægger 
overordentlig : stor. - Betydning. Jeg skal 
her gøre cl en lille Sidebemærkning, at do i 
tre Fjerdedele af de Sager, vi have i Mi- 
nisteriet, ere Søfartssager. Dette viser, 
bedst, hvor stor Betydning det har for os, 
at vi have én Organisation paa dette Om- 
raade, til hvilken vi til enhver Tid kunne 
henvende os om Raad. og Vejledning, r I 

Tilskuddet til 홢Viking" er jeg ganske 
overordentlig taknemmelig for. Det vilde, 
efter min Mening have : været en National- i 
ulykke paa dette Tidspunkt, hvor Navnene 
St. Thomas og 홢Selandia" have; bragt 
Danmark saa megen Ære, om dette Fore- 
tagende;' 홢Viking", skulde være gaaet i 
Stykker. Jeg tror, det vil være muligt ved 
Hjælp af: det föreslaaede Tilskud og de 
overordentlig store Tilskud, der ydes 홢Vi- 
king" , fra privat; Side, at faa Sikkerhed 
for, at 홢Viking" kan opretholdes i disse 
(3 Aar; og naar vi se hen til den Bedring, 
der er indtraadt paa Fragternes: Omraade, 
har jeg Grund til at haabd,> at det vil 
lykkes at føre "Viking,','. videre frem til 
Held og Gavn for vor Sømandsstand, Som 
Bevis paa; : hvor stor Betydning 홢Viking" 
har;  skal jeg anføre, at det første Hold, 
Elever øjeblikkelig blev revet bort, da de 
kom i Land;  det viser,.-;at vore Dampskibs- 
selskaber have den fulde Forstaaelse af, 

홢 홢 hvilken Værdi Uddannelsen paa 홢Viking" 
har. Man: maa ; heller ikke overse, hvor < 
stor en Rolle det spiller for vore store 
Skibe, > særlig for Udvandrerskibene, som 

- faa betroet saa mange Menneskeliv, for- 

uden de store Værdier, a t  deres Officerer 
ere saa godt uddannede, som de. paa no- 
gen Maade kunne blive.. Og det Renommé 
have heldigvis vore danske Søofficerer rundt 
om i Udlandet. - 

Jeg takker Udvalget for den velvillige ; 
Behandling, mit Budget har f a a e t . .  

Samuelsen: Jeg tillod mig ved Fi- 
nanslovforslagets første Behandling at om- 
tale Handelsskolesagen her , i Tinget, og 
den højtærede Minister svarede mig paa 
enkelte af mine Spørgsmaal, Ministeren 
havde procentvis beregnet Elevantallet i 
de ikke statsunderstøttede Handelsskoler i 
København. Det. fremgik af disse Bereg- 
ninger, at dette Antal kun udgjorde 4 
pCt. af Handelsskolernes Elever. Nu er 
det imidlertid oplyst gennem Handelsskole- 
bladet, at Elevantallet i den Skole, af hvis 
Bestyrelse den højtærede Minister er Med- 
lem, kun udgør 3,83 pCt., altsaa kunde 
der være lige saa god Grund til at tage 
Hensyn til de andre Handelsskoler. Jeg 
ser af Bilagene, at der vil blive taget no- 
get Hensyn; til dem, naar ide ville rette 
sig efter en Læseplan, som senere, vil blive 
foreslaaet. : h; - 

Men der er en anden Side ved denne 
Sag med Hensyn til den Brockske Han- 
delsskole, i hvis Tilskud af 6,000 Kr. der - - 
er foreslaaet en Nedsættelse af 2,000 Kr., 
som jeg nnder Anledning til -at berøre. 
Det har absolut sin Interesse for alle han- 
del sinteresserede, derunder Bevillingsmyn- 
dighederne, at: faa àt vide, hvor de Legat- 
midler ere henne, som en Gang ere 
skænkede til denne Skole. Skønt det til 
Dels er private Midler, er det jo saaledes, 
at enhver Skole maa gøre Rede for de Til- 
skud, deri bliver ydet den. Det ærede 
Medlem for Københavns Amts 2den Valg- 
kreds (K. M. Klausen) omtalte dette den 
8. December f. A. og oplyste, at Niels 
Brocks Legat var paa 300,000 Kr., en 
unævnt Person havde skænket 20,000 Kr., 
og endelig var der Sass' Legat, Suhrs Le- 
gat, Melchiors Legat, foruden 'at Bønnen- 
kamp havde skænket Byggegrunden, i Selv 
om de Brockske Handelsskoler ikke mere 
ere til Huse i denne Bygning, have de dog 
Indtægt af den derved, at den er lejet iid, 
og der maa dog indkomme en Indtægt af 
disse Legatmidlér,; som staa= i denne Ejen- 
dom. I Og, naar det er Tilfældet 홢 og dét 
maa naturligvis være Tilfældet, ; ellers 
maatte Midlerne være helt -,,forsvundne, og 
det kunne de jo ikke være saa  vil det 
vistnok ikke være. nødvendigt at yde de 
Brockske : Handelsskoler, 홢 Statsstøtte, r saa 


